
令和 5年 3月 10 日 

ご家族の皆様へ 

特別養護老人ホーム御所浦苑 

施設長 岡部真紀子 

 

ご面会について（お知らせ） 

 

日頃より、当施設の運営にご理解・ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、長期に渡り面会制限にご協力をいただき、

誠にありがとうございます。 

 現在、ご利用者様とのご面会は窓越しにて対応しておりますが、このたび社会的に新型コ

ロナウイルス感染に対して制限緩和の流れとなっており、当事業所におきましても面会制限

を緩和し、対面での面会を令和 5年 4 月 1日より再開したいと計画しております。 

尚、高齢者施設においては、引き続き細心の注意を払いながら感染対策をおこなう必要が

ございます。面会の緩和が感染拡大につながらないよう、職員一同、継続して感染予防対策

を行ってまいります。 

ご面会の皆様にも感染対策とご面会方法をお守りいただき、利用者様にとって安全な面会

を継続できるよう、感染予防対策の徹底とご協力のほど、重ねて宜しくお願い申し上げます。 

今後も周辺地域および施設内の感染報告によっては、再度面会制限を検討させて頂く場合

がございます。その際はご容赦くださいますようご理解のほどお願い申し上げます。 

 

本来であれば、より多くの皆様がご面会できるようにしたいところではございますが、厚生労

働省からの提言に基づき、まずは一定の条件のもとでの実施とさせていただきます。 

  

‣1 組３名まで  1 日あたり 3組まで  

‣10 分以内（職員同席します） 

‣面会のご予約は前日までにお願いいたします 

お問い合わせは（TEL：0969-52-3727）9:00～17:00 まで 

‣面会中の飲食禁止、不織布マスク着用厳守をお願いいたします 

‣来苑時に受付前で検温し、健康チェック表をご記入ください 

‣対面での面会は令和 4年 9月以降ワクチン接種済 または抗原検査陰性（3日以内）の

方のみとさせていただきます （証明書の提示は不要） 

お子様連れの場合は窓越しでお願いいたします 

‣以下の場合は来苑、面会はご遠慮ください 

体調がすぐれない方（せき・鼻水・のどの痛み・倦怠感等） 

  新型コロナウイルス陽性者と 2週間以内に接触した方 

  37.5℃以上の発熱がある方 


